
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2026    Edição: 00025 20 de Janeiro de 2026 Manaus/AM

 DESIGNA servidor para responder pelo órgão.

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/343B.D835.A1D0.543E/BF550BEE
Código verificador: 343B.D835.A1D0.543E   CRC: BF550BEE



PORTARIA
N.° 20/2026 - GSEFAZ

DESIGNA servidor(es) para responder pelo
órgão abaixo durante o afastamento legal
do(a) titular.

Art. 1º Designar o(s) servidor(es) abaixo mencionado(s), para responder
pelo(a) SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA - SER, do(a) SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ, em substituição ao(à) titular DARIO JOSE BRAGA
PAIM, Matrícula 190.552-0 A, em virtude de afastamento legal.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em
substituição, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Nome Matrícula Cargo Início Dias Afastamento
TitularTérmino

LUIZ AURELIO
CARVALHO LEITE 200.733-9 A AUDITOR FISCAL

TRIB.EST.1A.CL.I 15/01/2026 24/01/2026 10 FERIAS

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado de Fazenda, em Manaus, 16 de Janeiro
de 2026.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

Secretaria de
Estado da Fazenda

Folha: 1
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/EB31.C2AB.E4EC.8EDC/BED2939
Código verificador: EB31.C2AB.E4EC.8EDC   CRC: BED2939

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/343B.D835.A1D0.543E/BF550BEE
Código verificador: 343B.D835.A1D0.543E   CRC: BF550BEE

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas

		2026-01-16T13:25:21-0400


		2026-01-20T12:37:55-0400


		2026-01-20T12:37:55-0400




